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Sammanfattning 

Kommunstyrelsen har till utbildningsnämnden remitterat 

betänkandet ”En ny kamerabevakningslag” (SOU 2017:55). 

Betänkandet ger förslag till förändringar som syftar till att ge ökade 

möjligheter till kamerabevakning samtidigt som skyddet för den 

personliga integriteten stärks. Utbildningsförvaltningen är positiv 

till de förslag till förändringar som betänkandet omfattar.  

Bakgrund 

Kommunstyrelsen har remitterat betänkandet ”En ny 

kamerabevakningslag” (SOU 2017:55) för synpunkter.  

Ärendet 

En statlig utredning har haft i uppdrag att utreda vissa frågor om 

kameraövervakning och analysera hur kameraövervakningslagen 

behöver anpassas till EU:s nya reglering om behandling av per-

sonuppgifter. Utgångspunkten har varit att huvuddragen i den 

nuvarande kameraövervakningslagen ska behållas. Syftet har varit 

att säkerställa att kameraövervakning kan användas där det behövs 

för att bekämpa brott och samtidigt garantera ett starkt skydd för 

den personliga 

integriteten. 

 

Utredningen föreslår att en ny lag, kamerabevakningslagen, ska 

ersätta den tidigare kameraövervakningslagen. Den nya lagen 
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föreslås träda i kraft 25 maj 2018. Det innebär att lagen ska träda i 

kraft samtidigt med EU:s nya dataskyddsförordning (General Data 

Protection Regulation).  

 

Den nya lagen ska ge ökade möjligheter till kamerabevakning både 

för brottsbekämpande ändamål och för andra berättigade ändamål. 

Samtidigt ska den ge ett förstärkt skydd för den personliga 

integriteten vid kamerabevakning bland annat på arbetsplatser.  

 

Genom den nya lagen förstärks kravet på upplysning om 

kamerabevakning. Den som bedriver kamerabevakning ska genom 

tydlig skyltning, eller på något liknande verksamt sätt, lämna 

upplysning om bevakning, sin identitet och sina kontaktuppgifter 

samt kontaktuppgifter till eventuellt dataskyddsombud. Information 

ska även tillgängliggöras om möjlighet att lämna in klagomål till 

tillsynsmyndighet och kontaktuppgifter till den myndigheten.  

 

Tillsynen över kamerabevakningen samlas hos en myndighet, 

Datainspektionen, istället för att som nu vara uppdelat på 

Datainspektionen och länsstyrelsen.  

 

Till skillnad mot nu gällande lagstiftning föreslås den nya 

kamerabevakningslagen inte innehålla något generellt krav på 

tillstånd för kamerabevakning eller anmälan utan lagen ska endast 

innehålla ett begränsat tillståndskrav. Tillståndskravet ska gälla för 

vissa subjekt och för platser dit allmänhet har tillträde. 

Tillståndskravet är förenat med ökade möjligheter till 

kamerabevakning dels då de intressen av kamerabevakning som ska 

tillmätas betydelse vid tillståndprövning utökas, dels då undantagen 

från tillståndskravet vidgas något. Förslaget innebär därmed ökade 

möjligheter till kamerabevakning.  

 

Enligt nu gällande lagstiftning ska ett yttrande inhämtas från 

skyddsombud, skyddskommitté eller en organisation som företräder 

arbetstagarna på arbetsplatsen. Yttrandet ska lämnas in tillsammans 

med ansökan om tillstånd. Detta krav kvarstår för tillståndspliktig 

kamerabevakning. När det gäller kamerabevakning på arbetsplatser 

som inte omfattas av tillståndsplikten, införs en ny skyldighet om 

att först förhandla med en organisation som företräder arbetstagarna 

på arbetsplatsen.   

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för ekonomi och styrning i 

samverkan med grundskoleavdelningen, gymnasieavdelningen och 

avdelningen för utveckling och samordning.  
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Förvaltningens synpunkter och förslag 

Utbildningsförvaltningen är positiv till de förslag till förändringar 

som betänkandet omfattar. Förslagen innebär en ökad tydlighet och 

medför förenklingar samtidigt som den personliga integriteten är 

fortsatt värnad. Att endast en myndighet ansvarar för tillsynen 

bidrar till tydligheten och bör innebära effektiviseringsvinster.  

 

Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden överlämnar 

tjänsteutlåtandet som svar på remissen. Beslutet justeras 

omedelbart. 

Bilaga 

Remiss om en ny kamerabevakningslag 


